

**VARĖNOS KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
VISUOTINIO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

(Susirinkimas sušauktas pakartotinai)

2019 m. liepos 18 d. Nr. V- 0718

Varėna

Visuotinio susirinkimo pradžia 2019 m. liepos 18 d. 14.00 val.

Visuotinio susirinkimo pabaiga 2019 m. liepos 18 d. 14.45 val.

Susirinkimo pirmininkas – Edvinas Grikšas.

Posėdyje iš 62 narių dalyvavo 39 nariai.

Susirinkimą pradėjo Varėnos krašto vietos veiklos grupės tarybos narys Irmantas Laniauskas (toliau – VVG tarybos narys Irmantas Laniauskas). Jis informavo, kad reikia išrinkti visuotinio susirinkimo pirmininkaujantį. Pirmininkaujančiu VVG tarybos narys Irmantas Laniauskas pasiūlė Varėnos rajono savivaldybės tarybos deleguotą atstovą Edviną Grikšą (toliau Savivaldybės deleguotas atstovas Edvinas Grikšas). Daugiau siūlymų nebuvo. Vyko balsavimas.

BALSAVO: už 39, prieš 0, susilaikė 0.

NUTARTA:

Visuotinio susirinkimo pirmininkaujančiu išrinkti Savivaldybės deleguotą atstovą Edviną Grikšą (toliau – pirmininkaujantis Edvinas Grikšas).

Pirmininkaujantis Edvinas Grikšas informavo, kad iš 62 Varėnos krašto vietos veiklos grupės narių (toliau – VVG nariai) susirinkime dalyvauja 39 nariai. Pirmininkaujantis pasiūlė išrinkti balsų skaičiavimo komisiją.

Į balsų skaičiavimo komisiją pasiūlyti VVG nariai: Sigita Švedė, Tautvydas Kropis ir Laima Saviščevienė.

Pirmininkaujantis Edvinas Grikšas pristatė Varėnos krašto VVG visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę:

1. Dėl Varėnos krašto vietos veiklos grupėstarybos narių rinkimų, pranešėjas – Varėnos krašto VVG tarybos narys Irmantas Laniauskas;
2. Dėl Varėnos krašto vietos veiklos grupės tarybos pirmininko rinkimų, pranešėjas - Savivaldybės deleguotas atstovas Edvinas Grikšas;

3. Dėl Varėnos krašto vietos veiklos grupės pirmininko rinkimų, pranešėjas - Varėnos krašto VVG tarybos narys Irmantas Laniauskas.

1.SVARSTYTA. Dėl Varėnos krašto vietos veiklos grupės (toliau – Varėnos krašto VVG) tarybos narių rinkimų.

Klausimą pristatė VVG tarybos narys Irmantas Laniauskas, kuris informavo, kad 2018 m. gruodžio 14 d. visuotiniame susirinkime, renkant Varėnos krašto VVG tarybą, nebuvo išlaikytos visos būtinos procedūros, todėl šiandien reikia pakartotinai išrinkti keturis Varėnos krašto VVG tarybos narius. Pirmininkaujantis Edvinas Griškšas informavo VVG narius, kad yra gautas Gintauto Miškinio pareiškimas, kuriuo Gintautas Miškinis nuo 2019 m. balandžio 24 d. atsistatydina iš Varėnos krašto VVG tarybos narių. VVG nariai klausimų dėl Gintauto Miškinio atsistatydinimo iš Varėnos krašto VVG tarybos narių neturėjo. Vyko balsavimas dėl Gintauto Miškinio atsistatydinimo pareiškimo tenkinimo.

BALSAVO: už 39, prieš 0, susilaikė 0.

NUTARTA:

Tenkinti Gintauto Miškinio atsistatydinimą iš Varėnos krašto VVG tarybos narių.

VVG tarybos narys Irmantas Laniauskas pasiūlė pakartotinai balsuoti už 2018 m. gruodžio 14 d. Varėnos krašto VVG visuotiniame susirinkime iškeltas VVG narių kandidatūras į Varėnos krašto VVG tarybą, kurios dėl neišlaikytų procedūrų, pritrūkus balsų, nėra patvirtintos, tai VVG narių: Rimutės Avižinienės, Mildos Balkuvienės ir Dalios Šmigelskienės išrinkimo į Varėnos krašto VVG tarybą. Pirmininkaujantis Edvinas Griškšas pasiūlė balsuoti už kiekvieną kandidatūrą atskirai:

Dėl Marcinkonių kaimo bendruomenės pirmininkės Rimutės Avižinienės kandidatūros:

BALSAVO: už 37; prieš 0; susilaikė 2.

Dėl Sarapiniškių kaimo bendruomenės pirmininkės Mildos Balkuvienės kandidatūros:

BALSAVO: už 35; prieš 0; susilaikė 4.

Dėl Žilinių kaimo bendruomenės pirmininkės Dalios Šmigelskienės kandidatūros:

BALSAVO: už 35; prieš 0; susilaikė 4.

VVG tarybos narys Irmantas Laniauskas informavo, kad naujai reikia balsuoti už Varėnos rajono savivaldybės deleguotos Vilmos Miškinienės kandidatūrą, kuri deleguota į Varėnos krašto VVG tarybą 2019 m. birželio 25 d. Varėnos rajono tarybos sprendimu Nr. T-IX-56 „Dėl Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. T-VII-1177 „Dėl savivaldybės atstovo delegavimo“ pakeitimo. Varėnos krašto VVG nariai klausimų neturėjo. Vyko balsavimas dėl Varėnos rajono savivaldybės deleguotos Vilmos Miškinienės kandidatūros.

BALSAVO: už 39; prieš 0; susilaikė 0.

VVG tarybos narys Irmantas Laniauskas į Varėnos krašto VVG tarybos sudėtį pasiūlė išrinkti verslo atstovą VVG narį VšĮ „Varėnės žirgai“ atstovą Žilviną Baublį. Kandidatas į Varėnos krašto VVG tarybos narius trumpai prisistatė, informuodamas, kad veiklą vykdo jau 4 – 5 metai, užsiima turizmu ir laisvalaikio organizavimu. Klausimų VVG nariui Žilvinui Baubliui nebuvo. Vyko balsavimas dėl verslo atstovo Žilvino Baublio kandidatūros.

BALSAVO: už 39; prieš 0; susilaikė 0.

NUTARTA:

Į Varėnos krašto VVG tarybą išrinkti Marcinkonių kaimo bendruomenės pirmininkę Rimutę Avižinienę, Sarapiniškių kaimo bendruomenės pirmininkę Mildą Balkuvienę, Žilinių kaimo bendruomenės pirmininkę Dalią Šmigelskienę, Varėnos rajono savivaldybės deleguotą atstovę Vilną Miškinienę ir VšĮ „Varėnės žirgai“ atstovą Žilviną Baublį.

2. SVARSTYTA. Dėl Varėnos krašto VVG tarybos pirmininko rinkimų.

Klausimą pristatė pirmininkaujantis Edvinas Grikšas. Jis informavo, kad 2018 m. gruodžio 14 d. visuotiniame susirinkime, renkant Varėnos krašto VVG tarybos pirmininką, nebuvo tinkamai surašytas protokolas ir nesilaikyta Varėnos krašto VVG įstatų dėl balsavimo procedūrų, todėl šiandien reikia pakartotinai balsuoti ir išrinkti Varėnos krašto VVG tarybos pirmininką perbalsuojant. Pirmininkaujantis Edvinas Grikšas į Varėnos krašto VVG tarybos pirmininko pareigas pasiūlė VVG tarybos nario Irmanto Laniausko kandidatūrai suteikė jam žodį. VVG tarybos narys savo pasisakyme informavo, kad VVG taryboje jau dirbo, kad yra daug darbo, kadangi strategija stringa, taip pat informavo, kad jo tiesioginis darbas glaudžiai susijęs su kaimo bendruomenių veikla, kadangi administruoja savivaldybės kaimo bendruomenių paramą. Klausimų keliamam kandidatui VVG nariai neturėjo. Vyko balsavimas.

BALSAVO: už 39, prieš 0, susilaikė 0.

NUTARTA:

Varėnos krašto vietos veiklos grupės tarybos pirmininku išrinkti Irmantą Laniauską.

3. SVARSTYTA. Dėl Varėnos krašto VVG pirmininko (toliau – VVG pirmininkas) rinkimų.

Klausimą pristatė pirmininkaujantis Edvinas Grikšas. Jis paprašė VVG nariusiūlyti kandidatūras į VVG pirmininko postą. VVG narė Aldutė Jankauskienė iškėlė naujai išrinkto Varėnos krašto VVG tarybos pirmininko Irmanto Laniausko (toliau – VVG tarybos pirmininkas Irmantas Laniauskas) kandidatūrą motyvuodama tuo, kad daugelyje Lietuvos VVG administracijos vadovas, ar Tarybos pirmininkas eina ir VVG pirmininko pareigas. Tačiau VVG tarybos pirmininkas Irmantas Laniauskas atsisakė kandidatuoti į Varėnos krašto VVG pirmininko pareigas. VVG narys Eimantas Rapšys pasiūlė pirmininku išrinkti Žilinių kaimo bendruomenės narį Aldą Miečinską (toliau – Aldas

Miečinskas). Aldas Miečinskas sutiko kandidatuoti, jeigu savo kandidatūros nekelia VVG tarybos pirmininkas Irmantas Lianasukas. VVG narė Laimutė Saviščevienė pasiūlė Varėnos krašto VVG vietos plėtros strategijos administratorės Reginos Baltikauskienės (toliau – Regina Baltikauskienė) kandidatūrą. Regina Baltikauskienė atsisakė kelti savo kandidatūrą. Toliau susirinkimą vedė pirmininkaujantis Edvinas Grikšas, kuris paklausė visuotinio susirinkimo narų, ar turi klausimų keliamam kandidatui Aldui Miečinskui. Aldas Miečinskas informavo, kad jau ne kartą yra pasisakęs šiuo klausimu ir paminėjo, kad registruotas Žilinių kaime, Jakėnų seniūnijoje. Daugiau klausimų Aldui Miečinskui nebuvo. Vyko balsavimas.

BALSAVO: už 28, prieš 0, susilaikė 11.

NUTARTA:

Varėnoskrašto vietos veiklos grupės pirmininku išrinkti Aldą Miečinską.

Pirmininkaujantis Edvinas Grikšas pakvietė Aldą Miečinską pasisakyti. Aldas Miečinskaspadėkojo VVG nariams už pasitikėjimą. Pabrėžė, kad dirbti reikės visiems kartu be emocijųsu vienu tikslu – įsisavinti visus likusius pinigus, pabrėžė tikįs, kad kiekviena bendruomenė turės savo idėjų. Aldas Miečinskas paminėjo, kad per du artimiausius mėnesius apvažiuos visas bendruomenes ir stengsis kuo greičiau skelbti šaukimus, kadangi mūsų situacija šiuo metu yra prasčiausia Lietuvoje, tačiau laiko dar yra ir tai priklauso nuo mūsų visų iniciatyvų, ir darbo bei idėjų. Artimiausias tikslas panaudoti lėšas priklauso nuo mūsų visų, ypač nuo bendruomenių lyderių, svarbu, kad būtų idėjų, veiklos ir kryptių. Taip pat paminėjo, jog įsisavinta tik 6 proc. lėšų, kad yra pateiktų paraiškų, tačiau jos nėra patvirtintos, paminėjo, kad šiuo metu yra įgyvendinama tik viena paraiška. Dar kartą padėkojo visiems VVG nariams už pasitikėjimą.

Posėdžio pirmininkas

Edvinas Grikšas